
MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

INDICADORES DE RESULTADOS POR PROGRAMA PRESUPUESTARIO 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

IPG-IR-21-2403

Metas Presupoesto (Pesos)Indicadores
Categoria

Programatica Porcentaje de 
cumpllmiento

Porcentaje de 
Pagado

Porcentaje de 
DevengadoModificada 

de! Period©
Aprobada Aprobado Devengado

Unidad de 
Medida

Aprobada
Anual

Modificada
Anual

DimenskSn a 
Medir

delNivel TipoDenominaddn del Indicador Ale./ Ale./ Deven/
Aprob

Deven/
Modif

Pagado/
Aprob

Pagado/
Modif

F SF PP ModificadoPerlodo Pagado
Aprob Modif

69,117,477.00 17,458,700.39
PREVENClON DEL DEUTO 21.5225.26 25.22 21.551

69,219,716.00 14,897,808.04

ESTATEGICO EF1CACIA PORCENTAJE 10.00 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00Porcentaje de cambio de turlitas recibidos 
el estado.

FIN0 1

(ndice de arrest os por faltas al bando de 
pottcia y buen gobierno

INDICE -5.24 -1.90 -5.24 -1.90 -47.62 2.506.32 2,506.32PROPOSITO ESTATEGICO EF1CACIA0 1

fndice de infracclones de trinsito municipal PORCENTAJE -5.32 -9.09 -5.32 -9.09 -12.09 133.00 133.00PROPOSITO ESTATEGICO EFICAC1A10

EF1CACIA TASA -6.67 -25.00 -6.67 -25.00 -75.00 300.00 300.00PROPOSITO ESTATEGICOTasa de homicidios dolosos por arma de 
fuego

0 1

-5.43 500.00

100.00

500.00

100.00

PROPOSITO ESTATEGICO EF1CACIA TASA -5.43 -8.00 -8.00 -40.00Tasa de robos

Atendon de sectores prioritarios

10
100.00 100.00EF1CACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO0 1

0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EF1CACIA PORCENTAJE 100.00Condidones de los policias munKipales0 1

0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EF1CACIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00Efecttvkiad de campaiia de donacion y 
registro de amas de fuego

0 1

EFICACIA PORCENTAJE -18.18 0.00 -18.18 0.00 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICOPorcentaje de cambk> de espados 
condidones qoe propician la delincuenda

10

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00Porcentaje de conformacicn de comitcs de 
partidpadon dudadana en seguridad 
piiblica

COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA0 1

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA PORCENTAJETtempo de atencion0 1

EFICACIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACT1V1DADES GESTIONCaptacion de armas de fuego0 1

100.00 100.00 100.00ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00Cobertura de iluminacion de espacios 
publlcos

0 1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00Cobertura de vigilancia de camiones urbanos ACTIVIDADES GESTION 
de tram porte public os

EFICACIA0 1

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00Cobertura de vigilanda de espacios publlcos ACTIVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 100.000 1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00Condidones de salud de los policias ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0 1

PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00Condidones de sueldo de I os policias ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0 1



ACTTVIDADES GESTION EF1CAC1A PORCEFfTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.001 Nivel de equipamienlo policial a la persona0

PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.001 Porcenlajc de avance en la capacitacton 
dudadana cn prcvendon del ddito

ACTTVIDADES GESTION EFICACIA 0.00 0.000

70.001 Porcentaje de avance en la promocion y 
respelo hacia los cuerpos pdiciales

ACTTVIDADES GESTION EFICACIA PORCENTAJE 100.00 70.00 100.00 0.00 0.00 0.000

EFICACIA PORCENTAJE -3.49 -0.89 -3.49 -0.89 5.27 -592.13 -592.13ACTTVIDADES GESTION1 Porcentaje de cambio de denuncias de 
segurldad puWica recibidas

0

PORCENTAJE 100.00 33.33 33.33 0.00ACTTVIDADES GESTION EFICACIA 100.00 0.00 0.001 Porcentaje de capadtacion a cuerpos 
polidales

0

GESTION ERCIENCIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.001 Porcentaje de ejecudon de camp anas de 
donadon y regtstro de arm as de fuego

ACTIVIDADES0

PORCENTAJE 1.76 1.76 1.76 1.76 0.00ACTTVIDADES GESTION ERCACIA 0.00 0.001 Porcentaje de partlcipadon dudadana en la 
conformation de comites de segurldad 
publica

0

PORCENTAJE 100.00 100.00ACTTVIDADES GESTION EFICACIA 100.00 100.00 100.00 100.00 100.001 Porcentaje de supervistones de segurldad
publica

0

ACTIVIDADES GESTION ERCACIA TASA 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30 100.00 100.001 Tasa de patrullas por poll das 
1 Tasa de policlas por pobladoo

0

ACTIVIDADES GESTION ERCACIA TASA 1.09 1.09 1.09 1.09 1.09 100.00 100.000

38.751,490.00 11.283.649.69
2 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL 29.12 26.20 27.54 24.78

43,063,147.97 10.671,831.79
ESTATEGICO ERCACIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.002 Porcentaje de personas en sltuacidn de 

pobreza
RN0

PORCENTAJE 38.23 0.00 38.23 0.00 0.00 0.00 0.002 Cobcrtura de carreteras por localidad PROPOSITO ESTATEGICO ERCACIA0

PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROPOSITO ESTATEGICO ERCACIA2 Cobertura de vialidades urtoanas por 
localidad

0

ESTATEGICO ERCACIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROPOSITO2 Cobertura del Programa0

37.07COMPONENTES ESTATEGICO ERCACIA PORCENTAJE 100.00 36.21 100.00 36.21 102.38 102.382 Porcentaje de avance de la instalacidn de 
lumlnarias

0

PORCENTAJE 18.26 100.00 18.26 18.262 Porcentaje de avance del mantenimlento de COMPONENTES ESTATEGICO EFICACIA 
lum inarias

100.00 100.00 100.000

2 Porcentaje de avance en la construction y 
reacondicionamiento de banquet as

COMPONENTES ESTATEGICO ERCACIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.000

2 Porcentaje de avance en la instalacion de 
senalamlentos vtales

COMPONENTES ESTATEGICO ERCACIA PORCENTAJE 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.000

PORCENTAJE2 Porcentaje de avance en pavimentaclon de COMPONENTES ESTATEGICO ERCACIA 
call« y avenidas en la ciudad

100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.000

PORCENTAJE 67.14 66.43 67.142 Porcentaje de avance en pavtmentacidn de 
camtnos

COMPONENTES ESTATEGICO ERCACIA 66.43 66.43 100.00 100.000



0.00 0.00PORCENTAJC 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00COMPONENTS ESTATEGICO EF1CACIA2 Porcentaje de avance en re encarpctado de 
calles y avenidas

0

0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EF1CACIA2 Porcentaje de avance en re encarpetado de 
carreteras

0

23.33 23.33 100.00 100.00100.00 23.33 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EF1CACIA PORCENTAJE2 Porcentaje de avance en revwtlmlento de 
calles y avenidas

0

33.33 36.67 110.02 110.02PORCENTAJE 100.00 33.33 100.00COMPONENTES ESTATEGICO EF1CACIA2 Porcentaje de avance en revestimiento de 
camlnos

0

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EF1CACIA PORCENTAJE2 Porcentaje de construcckSn de vados y 
puentes vehlculares

0

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPONENTES ESTATEGICO EF1CACIA PORCENTAJE 100.00 0.002 Porcentaje de la emtsldn de planes de 
creel mien to urbano

0

100.00 0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 0.002 Porcentaje de avance en la emislon de
proyectos de planes de credmtento urbano

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

100.00100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00EFICACIA PORCENTAJEACTIVIDADES GESTION2 Porcentaje de avance en la emlsion del 
programa o plan anual de obras

0

0.00 0.00 0.00 0.00PORCENTAJE 100.00 0.00 100.002 Porcentaje de avance en la supervision de 
obras

ACTIVIDADES GESTION EFICACIA0

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROG RAM AS PflESUPUESTARIOS 
ASOC1ADOS A INDICADORES

107,868,967.00 28,742,350.08 26.65 23.70
112,282,863.97 25,569,639.83 22.7725.60

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROG RAM AS PRESUPUESTARIOS 
NO ASOOADOS A INDICADORES

276,811,033.00 75,584,807.40 27.31 26.44
73,177,022.51284,257,526.56

25.7426.59

TOTAL DEL GASTO EN LOS 
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS 
POR ENTIDAD FISCAilZABLE

384,680,000.00 104,327,157.48 27.12 25.67
396,540,390.53 98,746,662.34 26.31 24.90
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